
SegundaFeira, 31 de Julho de 2023  Edição nº 372



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

Ono 
TPI... PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

M aefting a GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO EXECUTIVO N.º 0030, DE 31 DE JULHO DE 2023. 

“Efetua a remoção de 

Servidor Público e dá outras 

providências”, 

A PREFEITA DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e Constitucionais e o que dispõe a Lei Orgânica do Município de Maetinga, 
Estado da Bahia. 

CONSIDERANDO ser o servidor público RICARDO SANTOS LIMA, (matrícula 
nº 000614) ocupante do cargo público efetivo de Porteiro Vigia, vinculado à 
Secretaria Municipal de Saúde; 

CONSIDERANDO que compete ao Chefe do Executivo Municipal, dentro dos 
parâmetros legais, buscando sempre o primado da eficiência administrativa, 
promover a organização do serviço público no Município, por meio da adequada 
designação dos servidores nos órgãos públicos a fim de corrigir as deficiências 
do serviço público, alocando os recursos humanos de acordo com a necessidade 
e sempre que verificadas a conveniência e a oportunidade administrativas; 

CONSIDERANDO, ao final, que é dever do Administrador Público primar pelos 
princípios da publicidade, legalidade, impessoalidade, moralidade e eficiência 
administrativa, tal como plasmado no artigo 37 da Constituição Federal de 1988: 

CONSIDERANDO que o servidor público não goza de inamovibilidade e que a 
remoção dos servidores ocorre, tão e somente para melhor atender o interesse 
público e a remoção é ato discricionário da gestão municipal; 

CONSIDERANDO que a Lei Municipal n.º 24 de 2006 (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Maetinga) estabelece no artigo 47, que o servidor 
poderá ser removido de ofício por necessidade do setor, órgão ou secretaria: a 
transferência de servidor se dará a pedido ou ofício de um para outro Setor, 
Divisão, Secretaria ou Órgão da Administração, para cargo idêntico, na 
ocorrência de vaga; 

CONSIDERANDO que é lícito à Administração Pública Municipal proceder ao 
remanejamento do local de trabalho de seus servidores por decisão unilateral, 
por interesse público comprovado, quando este não acarreta necessariamente a 
mudança de residência do servidor; 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137 — e-mail: administracao Qmaetinga.ba.gov.br



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

& É 
- 
[a 

P e MA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
M ee Ing a GABINETE DA PREFEITA 

CONSIDERANDO o Ofício nº 6SM/2023 da Diretora da Creche Municipal Vovó 
Rita informando a necessidade de Porteiro com experiência, para controlar a 
entrada e a saída das crianças, pais e funcionários, bem como auxiliar na 
segurança interna da creche; 

CONSIDERANDO que é conduta da Administração Municipal não gerar 
prejuízos ao erário, na medida em implicar desembolso com folha de pagamento 
sem que haja, em contrapartida, a devida prestação do serviço; 

CONSIDERANDO que o gestor ao descumprir o poder-dever de agir, estará 
sujeito à responsabilização nas esferas cível, penal e administrativa, e que a 
referida responsabilidade também se efetiva na circunstância da pratica conduta 
comissiva por omissão, caso permaneça servidor em condição ociosa; 

CONSIDERANDO que Remoção é o deslocamento do servidor para outro Órgão 
ou Entidade, sem mudança na carreira e em face da real necessidade de suprir 
deficiência de recursos humanos na Secretaria Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer. 

Artigo 1.º - REMOVER EX-OFÍCIO, no interesse da Administração, o servidor 
RICARDO SANTOS LIMA, matrícula nº 000614, Porteiro Vigia do quadro 
permanente da Secretaria de Saúde, para exercer suas atividades na Secretaria 
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, na Creche Vovó Rita, a partir de 01 de 
agosto de 2023. 

Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga - BA, em 31 de julho de 2023. 
| 

Aline Costa Aguiar Silveira 

Prefeita Municipal 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: administracao Omaetinga.ba.gov.br



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

OOo 
PF... PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

Mae Inga GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0068/2023 DE 31 DE JULHO DE 2023 

“Concede Férias-Prêmio por 

assiduidade a funcionário 

concursado e dá outras 

providências”, 

A Prefeita Municipal de Maetinga, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município 

de Maetinga no Art. 129, 

RESOLVE: 

Art. 1º — Fica concedido Férias- Prêmio por assiduidade ao servidor Edgar 

Vieira Moreira pelo período de 02 meses, com vigência entre o dia 01/08/2023 

a 29/09/2023, referente ao período aquisitivo de 13/10/2006 a 12/10/2011. 

Art. 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga - BA, em 31 de julho de 2023, 

Aline Costa Aguiar Silveira 

Prefeita Municipal 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete (Qmaetinga.ba.gov.br



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

 

 

 

 
Processo Administrativo n. 0067/2023 
Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preço n.º 009/2023                                       Página 1 de 5 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: licitacao@maetinga.ba.gov.br 

Ata de Registro de Preços nº.  0027/2023 
Processo Administrativo nº. 0067/2023 Pregão Eletrônico (SRP) nº. 009/2023 
 
Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de 2023, data de homologação do referido processo licitatório, na cidade 
de Maetinga, Estado da Bahia, o MUNICÍPIO  DE  MAETINGA  – PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA, pessoa jurídica  
de  direito  público  interno,  com sede à Praça Naomar Alcantara nº 41, Centro – CEP 46.255-000, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº 13.284.641/0001-67, neste  ato  devidamente  representado  pela Sra. Prefeita Municipal Aline Costa Aguiar 
Silveira, brasileira, casada, residente e domiciliado em Matinga – Bahia, em conjunto com o FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAETINGA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº 09.431.080/0001-04, sediada na Pça. 
Naomar Alcântara, 41, Centro, Maetinga - BA representada neste ato pela Secretária Municipal a Sra. Sabrina Silveira 
Souza, brasileira, maior, agente político, residente e domiciliada no Município de Maetinga – BA, doravante 
denominado CONTRATANTE e a empresa TERRA DO SOL COMECIIO DE VEICULOS LTDA sediada à Rod. Presidente 
Costa e Silva, n.º 3101, Bairro Monte Alegre no município de Quixada – Ceara – CEP 63.905-690, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 17.161.125/0001-04, Inscrição  Estadual  nº 06.732069-4, doravante denominada  CONTRATADA,  neste ato  
representada pelo Sr Francisco Irismar Coura Urtiga, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua 
Genésio Gambarra, s/n, bairro Centro no município de Sousa – PB CEP 58.800-670, portador do RG nº 1.365.838 SSP-
PB e CPF nº 713.853.474-69, acordam proceder e obriga-se ao quanto segue relativo ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE 
PREÇOS, nos termos do Decreto Municipal nº. 024/2017 e do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº. 009/2023 em 
epígrafe, parte integrante do presente instrumento independente de transcrição, nas condições abaixo: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 

 
O Objeto desta Ata -Termo de Compromisso de Fornecimento/Prestação de Serviços é o Registro dos Preços ofertados 
pelo PROMITENTE FORNECEDOR para todos os itens que seguem mencionados abaixo, que foram devidamente 
quantificados e especificados na proposta apresentada em originária da licitação Pregão Eletrônico SRP nº 009/2023, 
e conforme ANEXO deste Edital que consiste no resumo final da licitação confirmado na respectiva ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS: 
  

Item Descrição Marca Qtde Unid. R$ Unit. R$ Total 

1 

VEÍCULO ZERO KM, SPIN LT 1.8, MODELO 
MÍNIMO 2022, com as seguintes 
características: 04 (quatro) portas, capacidade 
mínima para 07 ocupantes, câmbio de 6 
marchas, motorização DE 1.8 flex, potência 
mínima de 100 CV, Airbag duplo • Alarme 
anti-furto • Ar condicionado • Banco traseiro 
rebatível • Chave • Cintos de segurança 
traseiros laterais e central de 3 pontos • 
Direção Hidráulica ou Elétrica • Para- choques 
pintados na cor do veículo • Sistema de freios 
com ABS, EBD • Transmissão manual de 
mínimo seis velocidades (5 a frente e 1 para 
traz) • Trava elétrica nas portas • Vidro 
elétrico nas portas dianteiras • Banco do 
motorista com regulagem de altura • Bancos 
de tecido • Maçanetas externas na cor do 
veículo • Roda de aço aro mínimo 16". 

SPIN 
LT 1.8 

CHEVROLET 
01 Unid R$ 134.000,00 R$ 134.00,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 134.00,00 

 
Os preços do PROMITENTE FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇOS, relacionados aos moldes deste Edital, ficam 



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

 

 

 

 
Processo Administrativo n. 0067/2023 
Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preço n.º 009/2023                                       Página 2 de 5 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: licitacao@maetinga.ba.gov.br 

registrados para fins de cumprimento deste instrumento e dos Contratos que venham a ser firmados entre o 
PROMITENTE e o MUNICÍPIO DE MAETINGA, através da Secretaria Municipal de Administração. 
A existência de preços registrados não obriga a Administração Pública Municipal a firmar as contratações que deles 
poderão advir, ficando facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro 
preferência em igualdade de condições. 
Durante o prazo de validade, as propostas selecionadas no registro de preços ficarão à disposição da ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite 
estabelecido. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE  PREÇOS 

 
A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da 
administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, 
desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas 
na Lei nº 8.666,  de 1993 e no Decreto Municipal nº 024/2017. 
Caberá ao fornecedor beneficiário desta Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar 
pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não pre judique as obrigações anteriormente 
assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes. 
As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 
cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços 
para o órgão gerenciador e órgãos participantes. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

 
O valor da presente Ata – Termo de Compromisso é o valor ofertado pelo PROMITENTE FORNECEDOR/PRESTADOR   
para o  item 01 resultantes   do   resultado  da  licitação  e constante(s) da  proposta  apresentada  no  Pregão Eletrônico  
SRP  nº  009/2023, que faz parte integrante deste instrumento,   independentemente   de   transcrição,   perfazendo   
o   valor  total  estimado   de  R$ 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais), fixos, inclusos todos os custo e despesas 
decorrentes de transporte CIF/Maetinga, seguros, tributos, contribuições fiscais e parafiscais, emolumentos e todos 
os custos de qualquer natureza necessários à perfeita execução do objeto licitado. 
Na necessidade de atualização monetária decorrente de atraso nos pagamentos realizados pela Administração 
Pública, a mora será calculada considerando a data do vencimento da Nota Fiscal/Fatura e do seu efetivo pagamento, 
de acordo com a variação do INPC do IBGE pro rata tempore. 
Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de 
pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas, caso em 
que não será devida atualização financeira. 
O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo PROMITENTE 
FORNECEDOR/PRESTADOR, através de Nota Fiscal, no mínimo de duas vias, com os requisitos da lei vigente, dentro 
dos prazos estabelecidos na sua proposta, após assinatura do contrato ou outros instrumentos hábeis, nas formas 
previstas na legislação vigente. 
A entrega do material, por parte do PROMITENTE FORNECEDOR contratad o, para a Secretaria Municipal requisitante 
da licitação, NÃO PODERÁ ESTAR VINCULADA A DÉBITOS  DE  OUTRAS  UNIDADES,  porventura existentes, sob pena 
de sanções previstas em lei. 
 

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE 

 
Esta Ata com efeito de Termo de Compromisso de Fornecimento/Prestação de Serviço(s) terá validade de 12 (doze) 
meses, a contar da data de   assinatura, conforme Inciso III § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666/93, podendo, a critério da 
Administração Pública Municipal, serem celebrados tantos contratos quantos ne cessários, para atendimento à 
UNIDADE REQUISITANTE, unidade requisitante do presente processo licitatório. 



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

 

 

 

 
Processo Administrativo n. 0067/2023 
Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preço n.º 009/2023                                       Página 3 de 5 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: licitacao@maetinga.ba.gov.br 

 

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DO PROMITENTE FORNECEDOR 

 
Cumprir a presente Ata com efeito de Termo de Compromisso de Fornecimento/Prestação de Serviço(s) conforme 
disposições nele constantes, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso, 
respeitado o disposto na cláusula quarta, bem como na legislação vigente. 
Cumprir, integralmente todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados, sob pena de cancelamento 
da presente Ata com efeito de Termo de Compromisso de Fornecimento/Prestação de Serviço(s). 
Manter durante todo o prazo de validade do Registro de Preços todas as condições de habilitação exigidas na licitação 
em referência, como condição para celebração do contrato ou instrumento equivalente. 
Acompanhar a confecção da Ata com efeito de Termo de Compromisso de Fornecimento/Prestação de Serviços e do 
Contrato de Fornecimento/Prestação de Serviços ou documento equivalente, com vistas  a realizar a retirada de tais 
documentos junto à Administração Municipal para assinatura e devolução junto ao Órgão Gerenciador  
(Departamento de Compras e Licitação),  situado no endereço interino mencionado,  conforme  segue: 
Departamento de Copmras e Licitação - Praça Naomar Alcantara, nº 41, Centro, CEP 46.255-000 – Maetinga, BA. 
Fone/fax: (77) -3472 – 2137 Ramal 500. 
O licitante fica obrigado a manter válidos todos os documentos relativos à regularidade de Cadastramento, no Sistema 
de Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAD, durante todo o procedimento licitatório, bem como durante  
o período de  fornecimento,  recebimento do  pagamento  e execução dos compromissos assumidos. 
 

CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTAMENTO  E REVISÃO 

 
Esta Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições previstas na legislação vigente. 
A revisão de preços registrados em Ata poderá ser realizada, em decorrência de eventual redução daqueles praticados 
no mercado. 
Quando o preço registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado o órgão 
gerenciador deverá: 

• convocar o fornecedor/prestador visando à negociação para a redução de preços e sua adequação ao 
praticado pelo mercado; 

• convocar os demais fornecedores/prestadores visando igual oportunidade de negociação. 
Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor/prestador, mediante 
requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração Municipal, através do 
Órgão Gerenciador, poderá: 

• liberar o fornecedor/prestador do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, se confirmado a 
veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, na hipótese da comunicação ocorrer antes do pedido 
de fornecimento/prestação de serviço; 

• convocar os demais fornecedores/prestadores visando igual oportunidade de negociação. 
Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder à suspensão do item da Ata de Registro 
de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa. 
Os preços registrados poderão ser revistos nos termos e prazo fixado pelo órgão da Administração Publica 
responsávelpela condução do conjunto de procedimentos do certame para registro de preços e gerenciamento da 
Ata de Registro de Preços dele decorrente, nos termos art. 13 do Decreto Municipal nº 024/2018. 
A revisão de preços registrados em Ata não implica em revisão dos preços dos contratos decorrentes de respectiva 
licitação, a qual dependerá de requerimento formal do CONTRATADO e de comprovação do impacto que gerou o 
eventual desequilíbrio econômico-financeiro. 
Em nenhuma hipótese serão registrados preços que se apresentem superiores aos de mercado. 
A revisão do preço somente será deferida após cumprir todos os requisitos previstos no Edital, e terá validade a partir 
da data de publicação da deliberação no Diário Oficial do Município. 
 
 



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

 

 

 

 
Processo Administrativo n. 0067/2023 
Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preço n.º 009/2023                                       Página 4 de 5 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: licitacao@maetinga.ba.gov.br 

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES 

 
O fornecedor terá seu registro cancelado quando: 

• Descumprir as condições da respectiva Ata de Registro de Preços com efeito de Termo de Compromisso de 
Fornecimento/Prestação de Serviço(s); 

• Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela 
Administração, sem justificativa aceitável; 

• Não retirar a respectiva da respectiva Ata de Registro de Preços com efeito de Termo de Compromisso de 
Fornecimento/Prestação de Serviço(s) ou documento equivalente, no prazo estabelecido pela 
Administração, sem justificativa aceitável; 

• Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no 
mercado. 

A inexecução contratual, da Ata de Registro de Preços com efeito de Termo de Compromisso de 
Fornecimento/Prestação de Serviço(s), inclusive por atraso injustificado, sujeitará o CONTRATADO à multa de mora, 
que será graduada de acordo com a gravidade da infração, obedecidos os seguintes limites máximos: 

• 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso de descumprimento total d a obrigação, inclusive no 
de recusa do adjudicatário em firmar o contrato, ou ainda na hipótese de negar-se a efetuar o reforço da 
caução, conforme o caso, dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocação; 

• 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento 
ou serviço não realizado; 

• 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado, por cada dia 
subsequente ao trigésimo. 

A multa a que se refere este item não impede que a Administração rescinda unilateralmente o contrato e aplique as 
demais sanções previstas na legislação vigente. 
A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da garantia do contratado faltoso. 
Se o valor da multa exceder ao da garantia prestada, além da perda desta, a CONTRATADA responderá pela sua 
diferença, que será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou, ainda, se for o caso, 
cobrada administrativa e judicialmente. 
Não tendo sido prestada garantia, à Administração se reserva o direito de descontar diretamente do pagamento 
devido à CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura imposta. 
As multas previstas neste item não têm caráter compensatório e o seu pagamento n ão eximirá a CONTRATADA da 
responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infrações cometidas. 
 

CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO 

Os preços registrados poderão ser suspensos temporariamente ou cancelados pela Administração, nas seguintes 
hipóteses: 

• quando se tornarem superiores aos praticados no mercado; 

• por razões de interesse público, devidamente fundamentado. 
A comunicação do cancelamento do preço registrado do fornecedor ou prestador de serviços, nas hipóteses previstas 
nesta cláusula será feita por escrito, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços. 
Antes da suspensão ou cancelamento, a Administração poderá proceder à negociação com o fornecedor ou prestador 
de serviços, visando à revisão para a redução do preço registrado a fim de compatibilizá-lo com os praticados no 
mercado. 
No caso de ser ignorado ou incerto o endereço do fornecedor ou prestador de serviçoL, a comunicação será feita 
mediante publicação no link abaixo citado, considerando cancelado o preço registrado a partir da data da publicação: 
www.maetinga.ba.gov.br 
O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do preço registrado, mediante justificativa escrita, por motivo justo 
decorrente de fato superveniente e aceito pela Administração, que comprove a impossibilidade temporária ou 
definitiva de cumprir as exigências deste instrumento convocatório. 
 



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

 

 

 

 
Processo Administrativo n. 0067/2023 
Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preço n.º 009/2023                                       Página 5 de 5 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: licitacao@maetinga.ba.gov.br 

CLÁUSULA NONA – VINCULAÇÃO  AO EDITAL  DE LICITAÇÃO 

 
Integra a presente Ata de Registro de Preços com efeito de Termo de Compromisso de Fornecimento/Prestação de 
Serviço(s), como se nele estivessem transcritas, as cláusulas e condições estabelecidas no processo licitatório referido 
no preâmbulo do presente documento, bem como, do respectivo Edital e seus anexos. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA  - FORO 

 
As partes elegem o Foro da Cidade de Presidente Jânio Quadros, Estado da Bahia, que prevalecerá sobre qualquer 
outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente compromisso outrora 
firmado. 
E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Registro de preço com Compromisso 
Fornecimento/Prestação de Serviço(s) em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que 
subscrevem depois de lido e achado conforme. 
 
Maetinga - BA, 26 de julho de 2023. 
 
 
____________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
CNPJ: 13.284.641/0001-67 
Aline Costa Aguiar Silveira  
Contratante 
 
 
____________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAETINGA 
CNPJ: 09.431.080/0001-04 
Sabrina Silveira Souza 
Contratante  
 
 
 
____________________________________ 
TERRA DO SOL COMECIIO DE VEICULOS LTDA  
CNPJ 17.161.125/0001-04 
Francisco Irismar Coura Urtiga 
Contratada 
 
 
 
 
Testemunhas: 
 
____________________________________ ____________________________________  
CPF:      CPF: 
 



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 35,000.00 ///TRINTA E CINCO MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMARA MUNICIPAL11001

REEQUIPAMENTOS E CONSERVAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL1001

35.000,00NC : 07030001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

35.000,00Soma da Unidade:

Total: 35.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMARA MUNICIPAL11001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO2001

35.000,00NC : 07030001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

35.000,00Soma da Unidade:

Total: 35.000,00

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 3 de Julho de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 1



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,629,621.61 ///UM MILHÃO,
SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS, SESSENTA E UM
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

PROCURADORIA JURIDICA31002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA2004

40.000,00NC : 07030087SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

40.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

1.000,00NC : 07030002INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

23.000,00NC : 07030003INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030004INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030005INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030006INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030007INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

50.000,00NC : 07030008INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

20.000,00NC : 07030009INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

10.000,00NC : 07030010INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

47.838,68NC : 07030011INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030012INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030013INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

30.000,00NC : 07030014INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

10.000,00NC : 07030015INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

40.000,00NC : 07030016INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

300.000,00NC : 07030017INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

300.000,00NC : 07030018INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

50.000,00NC : 07030019INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

15.000,00NC : 07030020INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

100.000,00NC : 07030021INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

50.000,00NC : 07030022INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

15.000,00NC : 07030023INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

90.000,00NC : 07030024INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

14.000,00NC : 07030025INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

30.000,00NC : 07030026INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

15.000,00NC : 07030027INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

50.000,00NC : 07030028INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

20.000,00NC : 07030029INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

15.000,00NC : 07030030INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

50.000,00NC : 07030031INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

10.000,00NC : 07030032INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

20.000,00NC : 07030033INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030034INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

500,00NC : 07030035INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030036INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030037INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030038INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030039INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 6



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

3.364,98NC : 07030040INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030041INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030042INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030043INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030044INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030045INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

2.000,00NC : 07030046INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030047INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030048INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030049INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030050INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

10.000,00NC : 07030051INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030052INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030053INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030054INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030055INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030056INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030057INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030058INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030059INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030060INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030061INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030062INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030063INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030064INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030065INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030066INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030067INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030068INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030069INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030070INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030071INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 07030072INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

10.000,00NC : 07030073INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

20.000,00NC : 07030074INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

29.917,95NC : 07030075INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.492.621,61Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

4.000,00NC : 07030084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2022

20.000,00NC : 07030076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

4.000,00NC : 07030077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

4.000,00NC : 07030078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

10.000,00NC : 07030079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

10.000,00NC : 07030080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

19.000,00NC : 07030081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1631.0000

10.000,00NC : 07030082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1631.0000

10.000,00NC : 07030083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1631.0000

3.000,00NC : 07030085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

3.000,00NC : 07030086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

97.000,00Soma da Unidade:

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 6



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

Total: 1.629.621,61

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO31001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

1.000,00NC : 07030002DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

1.000,00Soma da Unidade:

PROCURADORIA JURIDICA31002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA2004

23.000,00NC : 07030003SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

1.000,00NC : 07030004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 07030005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

25.000,00Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO31003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2005

1.000,00NC : 07030006DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

1.000,00NC : 07030007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

2.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

50.000,00NC : 07030008CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

20.000,00NC : 07030009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

10.000,00NC : 07030010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

47.838,68NC : 07030011EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 07030012EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1704.0000

1.000,00NC : 07030013AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.0000

129.838,68Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS32002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS2008

10.000,00NC : 07030051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

1.000,00NC : 07030052MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 07030053SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

1.000,00NC : 07030054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 07030055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 07030056SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1500.0000

1.000,00NC : 07030057EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

16.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA33001

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO1006

4.000,00NC : 07030077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1701.0000

4.000,00NC : 07030078OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

CONSTRUÇÃO DE AGRO-VILAS E IMPLANTAÇÃO DE AGROPOLOS1010

1.000,00NC : 07030058MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 07030059Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

1.000,00NC : 07030060PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 3 / 6



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

1.000,00NC : 07030061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 07030062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 07030063OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 07030064EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

15.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE33002

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PROJETOS AMBIENTAIS1007

1.000,00NC : 07030065MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 07030066Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

1.000,00NC : 07030067SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

1.000,00NC : 07030068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 07030069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 07030070OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

1.000,00NC : 07030071OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 07030072EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

8.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER34002

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E QUADRAS POLIESPORTIVAS1030

10.000,00NC : 07030079OBRAS E INSTALACOES449051-1701.0000

10.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS P UNIDADES1013

10.000,00NC : 07030073EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1550.0000

4.000,00NC : 07030084EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

3.000,00NC : 07030085EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

3.000,00NC : 07030086EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1541.0000

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES1015

10.000,00NC : 07030082OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1001

10.000,00NC : 07030083OBRAS E INSTALACOES449051-1540.0000

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2013

30.000,00NC : 07030014MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00NC : 07030015MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2017

40.000,00NC : 07030016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2018

300.000,00NC : 07030017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

300.000,00NC : 07030018OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

50.000,00NC : 07030019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

15.000,00NC : 07030020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

20.000,00NC : 07030074EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

29.917,95NC : 07030075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

834.917,95Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

OBRAS, REFORMAS E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ESTRADAS E RODAGENS1026

20.000,00NC : 07030076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 4 / 6



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

20.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

100.000,00NC : 07030021CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

50.000,00NC : 07030022VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

15.000,00NC : 07030023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2042

40.000,00NC : 07030087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

205.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

90.000,00NC : 07030024MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

14.000,00NC : 07030025EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

10.000,00NC : 07030080OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

MANUTENÇÃO DO SAMU 1922035

19.000,00NC : 07030081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

133.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

30.000,00NC : 07030026CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

15.000,00NC : 07030027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

50.000,00NC : 07030028MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

20.000,00NC : 07030029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

15.000,00NC : 07030030OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS - IGD DO SUAS2047

20.000,00NC : 07030033EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2050

1.000,00NC : 07030042DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

1.000,00NC : 07030043MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 07030044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 07030045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - BE2052

1.000,00NC : 07030037MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 07030038Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

1.000,00NC : 07030039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

3.364,98NC : 07030040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 07030041EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

161.364,98Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE38003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2044

2.000,00NC : 07030046DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

1.000,00NC : 07030047MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 07030048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 07030049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 07030050OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

6.000,00Soma da Unidade:

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 5 / 6



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

ENCARGOS DO MUNICIPIO39001

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO2010

50.000,00NC : 07030031OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

10.000,00NC : 07030032OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1704.0000

60.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO41001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO2007

1.000,00NC : 07030034MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

500,00NC : 07030035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 07030036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.500,00Soma da Unidade:

Total: 1.629.621,61

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 3 de Julho de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 6 / 6



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 94,000.00 ///NOVENTA E QUATRO MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2013

5.000,00NC : 07110003MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

5.000,00NC : 07110004MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

10.000,00NC : 07110005MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - VAAT2036

25.000,00NC : 07110001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

29.000,00NC : 07110006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

10.000,00NC : 07110007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

84.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

10.000,00NC : 07110002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

10.000,00Soma da Unidade:

Total: 94.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES1015

5.000,00NC : 07110003OBRAS E INSTALACOES449051-1540.0000

5.000,00NC : 07110004OBRAS E INSTALACOES449051-1541.0000

10.000,00NC : 07110005OBRAS E INSTALACOES449051-1550.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - VAAT2036

25.000,00NC : 07110001MATERIAL DE CONSUMO339030-1541.0000

29.000,00NC : 07110006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1541.0000

10.000,00NC : 07110007MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

84.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

10.000,00NC : 07110002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00Soma da Unidade:

Total: 94.000,00

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 2



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 11 de Julho de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 2



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 6,000.00 ///SEIS MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA33001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL2009

1.000,00NC : 07170003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - VAAT2036

2.000,00NC : 07170002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

2.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

3.000,00NC : 07170001Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

3.000,00Soma da Unidade:

Total: 6.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

1.000,00NC : 07170003INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1501.0000

1.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - VAAT2036

2.000,00NC : 07170002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1542.0000

2.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

3.000,00NC : 07170001MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.000,00Soma da Unidade:

Total: 6.000,00

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 17 de Julho de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 1



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 151,841.26 ///CENTO E CINQUENTA E
UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS, VINTE E SEIS CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMARA MUNICIPAL11001

REEQUIPAMENTOS E CONSERVAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL1001

10.000,00NC : 07200001OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

30.000,00NC : 07200002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2002

20.000,00NC : 07200003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

21.841,26NC : 07200004OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

50.000,00NC : 07200005MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

20.000,00NC : 07200006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

151.841,26Soma da Unidade:

Total: 151.841,26

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2042

10.000,00NC : 07200001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

30.000,00NC : 07200002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

20.000,00NC : 07200003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

21.841,26NC : 07200004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

50.000,00NC : 07200005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

20.000,00NC : 07200006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

151.841,26Soma da Unidade:

Total: 151.841,26

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 20 de Julho de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 1



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 33,000.00 ///TRINTA E TRES MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2013

18.000,00NC : 07200008MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

18.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

5.000,00NC : 07200007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

10.000,00NC : 07200009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

15.000,00Soma da Unidade:

Total: 33.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

OBRAS, REFORMAS E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ESTRADAS E RODAGENS1026

18.000,00NC : 07200008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

18.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

10.000,00NC : 07200009SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1002

10.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ2053

5.000,00NC : 07200007DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 33.000,00

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 20 de Julho de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 1



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 26,400.00 ///VINTE E SEIS MIL,
QUATROCENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

20.000,00NC : 07270001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

20.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

4.500,00NC : 07270002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

1.900,00NC : 07270003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

6.400,00Soma da Unidade:

Total: 26.400,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - VAAT2036

20.000,00NC : 07270001MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

20.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2022

4.500,00NC : 07270002OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

MANUTENÇÃO DO SAMU 1922035

1.900,00NC : 07270003MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

6.400,00Soma da Unidade:

Total: 26.400,00

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 27 de Julho de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 1



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 150,000.00 ///CENTO E CINQUENTA
MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

50.000,00NC : 07280001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

50.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2022

50.000,00NC : 07280002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

50.000,00NC : 07280003MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

100.000,00Soma da Unidade:

Total: 150.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

50.000,00NC : 07280001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

50.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO39001

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO2010

50.000,00NC : 07280002PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

50.000,00NC : 07280003PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

100.000,00Soma da Unidade:

Total: 150.000,00

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 28 de Julho de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 1



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 165,999.92 ///CENTO E SESSENTA E
CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, NOVENTA E DOIS CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS E CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1021

150.000,00NC : 07310007OBRAS E INSTALACOES449051-1701.0000

150.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2022

4.999,99NC : 07310008MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

4.999,99NC : 07310009MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

9.999,98Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ2053

999,99NC : 07310001CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

999,99NC : 07310002CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

999,99NC : 07310003CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

999,99NC : 07310004CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

999,99NC : 07310005CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

999,99NC : 07310006CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

5.999,94Soma da Unidade:

Total: 165.999,92

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES1015

4.999,99NC : 07310008OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1001

4.999,99NC : 07310009OBRAS E INSTALACOES449051-1540.0000

9.999,98Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ2053

999,99NC : 07310001MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

999,99NC : 07310002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

999,99NC : 07310003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

PROTEÇÃO BÁSICA SOCIAL2054

999,99NC : 07310004CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

999,99NC : 07310005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

999,99NC : 07310006OBRIGACOES PATRONAIS319013-1660.0000

5.999,94Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO39001

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 2



SegundaFeira

31 de Julho de 2023

Edição nº 372

DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO2010

150.000,00NC : 07310007PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

150.000,00Soma da Unidade:

Total: 165.999,92

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 31 de Julho de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023080700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 2


		2023-07-31T16:11:11-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




